



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 921 956 592
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: GMC HVAC AS
Forretningsadresse: Dusavikveien 27
4007 STAVANGER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Gunnar Tjelta
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 12.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 04.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2, 3	177 142 843	104 689 767
Sum inntekter		177 142 843	104 689 767
Kostnader			
Varekostnad	3	104 998 327	56 217 778
Lønnskostnad	4	56 735 262	41 046 213
Avskrivninger	5	744 086	777 664
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5		
Annen driftskostnad	3, 4, 5	11 743 221	8 524 820
Sum kostnader		174 220 896	106 566 475
Driftsresultat		2 921 947	-1 876 708
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		14 820	13 796
Annen finansinntekt			3 440
Sum finansinntekter		14 820	17 236
Rentekostnad til foretak i samme konsern		288 564	26 039
Annen rentekostnad		124 116	56 990
Annen finanskostnad		28 614	18 043
Sum finanskostnader		441 293	101 072
Netto finans		-426 473	-83 837
Ordinært resultat før skattekostnad		2 495 474	-1 960 544
Skattekostnad på resultat	6	570 669	-419 244
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 924 805	-1 541 300
Årsresultat		1 924 805	-1 541 300
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 924 805	-1 541 300
Totalresultat		1 924 805	-1 541 300



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Overføringer og disponeringer			
Avgitt konsernbidrag		5 465 486	10 000 000
Avsatt til annen egenkapital		1 924 805	
Overført fra annen innskutt egenkapital		-5 465 486	-11 541 300
Sum overføringer og disponeringer	7	1 924 805	-1 541 300



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utvikling	5		
Konsesjoner, patenter o.l.	5		
Utsatt skattefordel	6		
Goodwill	5		
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, maskiner, inventar o.l.	8	390 246	926 204
Innredning, inventar o.l.	5		
Sum varige driftsmidler	5	390 246	926 204
Sum anleggsmidler		390 246	926 204
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		7 280	
Fordringer			
Kundefordringer og prosjekter i arbeid	8, 9	54 147 363	42 225 591
Fordringer på konsernselskap	3, 8	4 564 900	9 002 655
Andre kortsiktige fordringer		1 209 564	1 146 106
Sum fordringer		59 921 828	52 374 352
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	9		
Markedsbaserte obligasjoner	9		
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	9		
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8		
Sum omløpsmidler		59 929 108	52 374 352
SUM EIENDELER		60 319 353	53 300 556



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10	819 000	819 000
Overkurs		1 063 810	1 063 810
Annen innskutt egenkapital		9 234 559	9 234 559
Sum innskutt egenkapital		11 117 369	11 117 369
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller	7		
Annen egenkapital		1 924 805	
Udekket tap	7		
Sum opptjent egenkapital		1 924 805	
Sum egenkapital	7	13 042 174	11 117 369
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6	383 392	1 354 270
Sum avsetninger for forpliktelser		383 392	1 354 270
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		383 392	1 354 270
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		14 492 595	23 887 916
Betalbar skatt	6		
Skyldig offentlige avgifter		6 227 069	3 386 901
Gjeld til konsernselskap	3, 8	10 057 374	4 281 850
Annen kortsiktig gjeld		16 116 749	9 272 249
Sum kortsiktig gjeld		46 893 787	40 828 917
Sum gjeld		47 277 179	42 183 187
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		60 319 353	53 300 556



Til generalforsamlingen i GMC HVAC AS

ÅRSBERETNING 2023

GMC HVAC AS

Virksomhetens art og lokalisering

Selskapet leverer ventilasjon, varme og kjøling til marine- og offshoreindustrien. Tjenestespekteret består av design, installasjon, ferdigstillelse, igangkjøring og vedlikehold/service av ventilasjonsanlegg.

Virksomheten er lokalisert og opererer fra Kalhammaren i Stavanger kommune. Selskapet har avdelingskontor i Bergen og i Ålesund.

Utvikling og resultat, herunder finansiell risiko og vurdering fortsatt drift

GMC HVAC har lagt bak seg ett hektisk år. Selskapet har hatt høy etterspørsel etter selskapets produkter og tjenester, flere store kontrakter er vunnet, mange nyansettelser har funnet sted og gradvis har selskapet oppnådd bedre inntjening og resultatoppnåelse. Selskapet har videre bygget en solid og god ordresreserve.

GMC HVAC hadde i 2023 en omsetning på 177,1 mill. kroner, mot 104,7 mill. kroner i 2022. Driftsresultatet ble 2,9 mill. kroner mot minus 1,9 mill. kroner i 2022, mens årets resultat ble 1,9 mill. kroner mot minus 1,5 mill. kroner i 2022.

Totalkapitalen var ved utgangen av året 60,3 mill. kroner mot 53,3 mill. kroner i 2022. Selskapets egenkapitalandel er 21,6 prosent per 31.12.2023 mot 20,8 prosent per 31.12.2022.

Selskapet hadde 21,6 mill. kroner i tilgjengelig driftskapital (omløpsmidler minus kortsiktig gjeld pluss tilgjengelig trekkfasilitet i bank) ved utgangen av året. Tilførsel av kapital fra konsernet og bedret kapitalstyring i selskapet gjør at styret er av den oppfatning at selskapet er tilfredsstillende kapitalisert til å håndtere det forventede aktivitetsnivået for 2024.

Utviklingen i kapitalbinding i prosjekter og kunder overvåkes kontinuerlig. Selskapet overholder sine forpliktelser overfor leverandører og bank. Totalt sett så vurderes likviditetssituasjonen som tilfredsstillende, selv om veksten har medført økt kapitalbinding i omløpsmidler.

Selskapet har historisk hatt lave tap på fordringer. Styret anser kredittrisikoen på kundefordringer til å være lav/middels. Selskapets største kunder er likvide og solide. Mindre kunder kan representere en risiko.

Selskapets valutarisiko er lav, da de fleste kontrakter inngås i norske kroner.

Selskapet har eksponering mot endringer i rentenivå, da både bankinnskudd og bankgjeld har flytende renter.

Selskapet har ikke finansielle instrumenter eller løpende terminkontrakter ved årsskifte. Bruk av slike instrumenter vurderes ved behov.

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Forutsetningen er basert på gjeldende ordresreserve, resultatprognoser, likviditetsposisjonen og markedsutsikter i forhold til gjeldende produkt- og markedsstrategi.

Selskapet har ikke hatt forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2023.

Arbeidsmiljø og personale

Arbeidet med å forbedre selskapets sikkerhetskultur er en kontinuerlig prosess. Gjennom rapportering av uønskede hendelser er det mulig å lære av feil, øke kompetansen og å sikre en kontinuerlig forbedring. Det skal være meningsfullt og trygt å jobbe i GMC.

Selskapet har et overordnede mål om at ingen medarbeidere, verken egne eller innleide, blir skadet i arbeidssammenheng. I 2023 har GMC HVAC ikke registrerte noen fraværsskader.

Ved utgangen av 2023 var det 66 fast ansatte i selskapet. Gjennomsnittsalderen var 46 år.



3 kvinner er fast ansatt i selskapet. Det er ingen kvinner i selskapets styre. Kvinneandelen er lav. Dette skyldes primært at selskapet opererer innen virksomhetsområder som i liten grad tiltrekker seg kvinnelige arbeidssøkere og arbeidstakere. Kvinner og menn har imidlertid like muligheter for å kvalifisere seg for alle typer oppgaver og stillinger. Det er lite bruk av deltidsstillinger i selskapet. Vi fremmer konkurransedyktige lønns- og arbeidsvilkår for begge kjønn. Likelønnsprinsippet gjelder i selskapet.

Selskapet har etablert og implementert etiske retningslinjer for blant annet å unngå alle former for diskriminering. GMC er opptatt av å tilby ansatte et arbeidsmiljø som forhindrer diskriminerende praksis, inkludert alle former for diskriminering vedr. kjønn, nasjonalitet, seksuell legning, handicap, alder, religiøs tilhørighet eller annen personlig status. Selskapet er omfattet av Åpenhetsloven. Selskapets/konsernets redegjørelse i henhold til Åpenhetsloven er publisert på www.gmc.no.

Konsernet har tegnet styreforsikring. Forsikringen omfatter styret, daglig leder og medlemmer av ledelsen. Forsikringsselskapet dekker sikredes ansvar for formueskade som skyldes krav fremsatt mot sikrede i forsikringsperioden som følge av en påstått ansvarsbetingende handling eller unnlatelse

Sykefraværet var 1,5 % av totalt arbeidede timer i 2023.

Arbeidsmiljøet vurderes som tilfredsstillende.

Konsernet GMC er godt i gang med å utarbeide en helhetlig bærekraftstrategi for fremtiden. Ambisjoner og fokusområder er fastsatt innenfor miljø-, sosiale og forretningsetiske forhold. GMC skal ta ansvar for klimaavtrykket, folkene og sin forretningsdrift. Det videre arbeidet består i å identifisere, fastsette og iverksette konkrete bærekraftstiltak. Dette skal skje på både konsern og på selskapsnivå.

Framtidsutsikter og forhold etter balansedagen

Markedet er godt og utsiktene fremover anses gode innen våre virksomhetsområder. Dette gir grunnlag for nøktern optimisme de neste årene. Styret og ledelsen er imidlertid forberedt på fortsatt varierende aktivitet, med stor konkurranse om oppdragene og press på marginer og resultatoppnåelse. Fokus på rasjonalisering, effektivisering og kostnadsoptimalisering inngår derfor som en del av den daglige driften av selskapet.

Styret er av den oppfatning at selskapet har en god markedsposisjon og finansiell styrke til å foreta nødvendige tilpasninger i produkter og i egen organisasjon. Ordreserven utgjorde 111 mill. kroner ved inngangen til 2024. Tilsvarende tall ved inngangen til 2023 var 105 mill. kroner.

Stavanger, 12. juni 2024

Thomas Andre Vang
Styreleder

Arild Stølen
Styremedlem

Stian Waage
Daglig leder

Gunnar Magne Christensen
Styremedlem

Ronny Ellingsen
Styremedlem



GMC HVAC AS

BALANSE PR. 31.12.

EIENDELER	Note	2023	2022
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, maskiner, inventar o.l.	8	390 246	926 204
Sum varige driftsmidler	5	390 246	926 204
Sum anleggsmidler		390 246	926 204
OMLØPSMIDLER			
Varer		7 280	0
Fordringer			
Kundefordringer og prosjekter i arbeid	8, 9	54 147 363	42 225 591
Fordringer på konsernselskap	3, 8	4 564 900	9 002 655
Andre kortsiktige fordringer		1 209 564	1 146 106
Sum fordringer		59 921 828	52 374 352
Sum omløpsmidler		59 929 108	52 374 352
Sum eiendeler		60 319 353	53 300 556



GMC HVAC AS

RESULTATREGNSKAP

	Note	2023	2022
Driftsinntekter			
Salgsinntekt			
Sum driftsinntekter	2, 3	177 142 843	104 689 767
		177 142 843	104 689 767
Driftskostnader			
Varekostnad	3	104 998 327	56 217 778
Lønnskostnad	4	56 735 262	41 046 213
Avskrivninger	5	744 086	777 664
Annen driftskostnad	3, 4, 5	11 743 221	8 524 820
Sum driftskostnader		174 220 896	106 566 475
Driftsresultat		2 921 947	-1 876 708
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		14 820	13 796
Annen finansinntekt		0	3 440
Rentekostnad til foretak i samme konsern		-288 564	-26 039
Annen rentekostnad		-124 116	-56 990
Annen finanskostnad		-28 614	-18 043
Resultat av finansposter		-426 473	-83 837
Ordinært resultat før skattekostnad		2 495 474	-1 960 544
Skattekostnad på resultat	6	570 669	-419 244
Årsresultat		1 924 805	-1 541 300
Opplysninger om:			
Avsatt konsernbidrag		5 465 486	10 000 000
Avsatt til annen egenkapital		1 924 805	0
Overført fra annen innskutt egenkapital		-5 465 486	-11 541 300
Sum	7	1 924 805	-1 541 300





GMC HVAC AS

BALANSE PR. 31.12.

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	10	819 000	819 000
Overkurs		1 063 810	1 063 810
Annen innskutt egenkapital		9 234 559	9 234 559
Sum innskutt egenkapital		11 117 369	11 117 369
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		1 924 805	0
Sum opptjent egenkapital		1 924 805	0
Sum egenkapital	7	13 042 174	11 117 369
GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	6	383 392	1 354 270
Sum avsetning for forpliktelser		383 392	1 354 270
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		14 492 595	23 887 916
Gjeld til konsernselskap	3, 8	10 057 374	4 281 850
Skyldig offentlige avgifter		6 227 069	3 386 901
Annen kortsiktig gjeld		16 116 749	9 272 249
Sum kortsiktig gjeld		46 893 787	40 828 917
Sum gjeld		47 277 179	42 183 187
Sum egenkapital og gjeld		60 319 353	53 300 556

Stavanger, 12.06.2024


Thomas Andre Vang
Styreleder


Gunnar Magne Christensen jr
Styremedlem


Arild Stølen
Styremedlem


Ronny Ellingsen
Styremedlem


Stian Waage
Daglig leder



GMC HVAC AS

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

	2023	2022
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	2 495 474	-1 960 544
Tap ved avgang varige driftsmidler	0	8 792
Ordinære avskrivninger	744 086	777 664
Endring i varelager	-7 280	0
Endring i kundefordringer og prosjekter i arbeid	-11 894 932	-15 249 400
Endring i leverandørgjeld	-12 151 708	16 935 190
Endring i andre tidsavgrensingsposter	5 056 309	692 335
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-15 758 051	1 204 037
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-208 128	-293 396
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-208 128	-293 396
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		
Nedbetaling gjeld til kredittinstitusjoner	0	-18 859
Innbetalinger ved opptak av annen gjeld (korts./langs.)	0	0
Endring i konsernkontoordning	5 877 364	-2 712 262
Inn (utbetaling) av konsernbidrag	8 975 815	1 820 480
Endring i annet konsernmellomværende	1 113 000	0
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	15 966 179	-910 641
Netto kontantstrøm for perioden	0	0
Konter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	0	0
Konter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	0	0
Innskudd (trekk) på konsernkonto	-6 416 666	-539 302
Trekkrettighet konsernkonto	15 000 000	5 000 000
Disponible midler per 31.12.	8 583 334	4 460 698



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med gjeldende regnskapslov og god regnskapsskikk.

Inntektsføring

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Inntektsføring skjer når man har leverert sine produkter og tjenester til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av levering. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Avsetning til forventede garantiarbeider føres som kostnad og avsetning for forpliktelser.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Enkelte poster er i samsvar med regnskapsloven vurdert etter spesielle vurderingsregler. Det redegjøres nærmere for disse nedenfor.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Leieavtaler

Leieavtaler som overfører risiko og fordeler som normalt er knyttet til eierskap av en eiendel behandles som finansiell leasing. Andre leieavtaler behandles som operasjonelle leasingavtaler. Selskapet har ingen vesentlige leieavtaler som kvalifiserer for aktivering på balansedagen.

Arbeid under utførelse

Arbeid under utførelse hvor det foreligger kundekontrakt vurderes etter løpende avregningsmetode. Fullføringsgraden beregnes/fastsettes på bakgrunn av hvor langt prosjektet er kommet i produksjonen, basert på påløpt kostnad sett opp mot forventet kostnad. For prosjekter som forventes å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. Påløpte, ikke fakturerte, inntekter vises som kundefordringer i balansen.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Pensjoner

Ansatte i selskapet har innskuddsbasert pensjonsordning. Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres til reduksjon av kostpris eller direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt).

Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta følger dagskursprinsippet og vurderes etter valutakurs på balansedagen. Transaksjoner i utenlandsk valuta bokføres til kursen på transaksjonstidspunktet. Eventuell kursendring fra transaksjonstidspunkt til oppgjørstidspunkt resultatføres som annen finansinntekt eller annen finanskostnad.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskapet etter god regnskapsskikk krever at selskapets ledelse gjør estimater og etablerer forutsetninger som har innvirkning på verdien av eiendeler og forpliktelser i balansen og rapporterte inntekter og kostnader i regnskapsåret. De endelige verdier som realiseres vil derfor kunne avvike fra disse estimater. Estimatavvik føres over resultatregnskapet.

Betinget tap

Betingede tap/forpliktelser som er sannsynlige, blir kostnadsført.

Kontantstrømoppstilling

Selskapet anvender den indirekte metode ved utarbeidelse av kontantstrømoppstilling. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Konserntilhørighet

Morselskapet GMC Holding AS har forretningskontor i Byfjordparken 15, 4007 Stavanger, hvor en kan få utlevert konsernregnskap der selskapet inngår. Selskapet inngår også i konsernspiss GMC Kapital AS sitt konsernregnskap, som har samme forretningsadresse.



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Note 2 Salgsinntekter

Fordeling av salgsinntekter per virksomhetsområde	2023	2022
Design, produksjon og installasjon av ventilasjonstekniske løsninger	177 142 843	104 689 767
Sum	177 142 843	104 689 767

Geografisk fordeling av salgsinntekter	2023	2022
Norge	155 865 671	63 921 905
Europa/Norden	21 254 596	39 460 362
Far East	22 576	1 307 500
Sum	177 142 843	104 689 767

Note 3 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Salg av varer og tjenester til selskaper i samme konsern utgjør kr 53 680 (kr 723 577 i 2022).

Kjøp av varer og tjenester, inkludert husleie, fra selskaper i samme konsern utgjør kr 11 217 879 (kr 9 186 023 i 2022).

Fordringer og gjeld til konsernselskaper er spesifisert på egne linjer i balansen.

Fordringer på konsernselskap:

	2023	2022
Kundefordringer	0	26 840
Mottatt konsernbidrag	0	8 975 815
Andre kortsiktige fordringer	4 564 900	0
Sum fordringer på konsernselskap	4 564 900	9 002 655

Gjeld til konsernselskap:

	2023	2022
Leverandørgjeld	948 161	3 704 548
Trekk på konsernkonto	6 416 666	539 302
Avgitt konsernbidrag	1 541 547	0
Annen kortsiktig gjeld	1 151 000	38 000
Sum gjeld til konsernselskap	10 057 374	4 281 850



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	46 585 040	33 934 867
Arbeidsgiveravgift	6 587 034	4 887 701
Pensjonskostnader	2 094 964	1 325 723
Andre lønnsrelaterte ytelser	1 468 223	897 922
Sum	56 735 262	41 046 213
Sysselsatte årsverk	51	47
Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 380 942	40 000
Pensjonsutgifter	34 524	0
Annen godtgjørelse	10 112	0
Sum	1 425 578	40 000

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter. Det finnes for 2023 heller ingen avtaler om vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv, eller avtaler om bonuser, overskuddsdeling eller lignende fordeler til disse personene. Fra og med 2024 vil det bli innført bonusordning for daglig leder.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor (ekskl. mva.)	2023	2022
Lovpålagt revisjon	112 000	107 000
Skatterådgivning (inkl. teknisk utarbeidelse av ligningspapirer)	17 900	15 850
Annen bistand (inkl. teknisk utarbeidelse av regnskap)	15 000	15 000
Andre attestasjonstjenester	0	15 000
Sum	144 900	152 850



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Note 5 Varige driftsmidler

	Driftsløsøre, maskiner, inventar, ERP- system o.l.	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2023	5 994 461	5 994 461
Tilgang	208 128	208 128
Avgang	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2023	6 202 589	6 202 589
Akkumulerte av- og nedskrivninger 01.01.2023	5 068 257	5 068 257
Tilgang	744 086	744 086
Avgang	0	0
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.2023	5 812 343	5 812 343
Bokført verdi 31.12.2023	390 246	390 246
Avskrivningssatser	3 - 15 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

Årlig leie av varige driftsmidler - ikke-balanseførte leieavtaler (operasjonell leasing):

Driftsmiddel	Varighet	Årlig leie
Leie av fast eiendom	1 til 5 år	886 559
Leie av transportmidler	2 til 4 år	376 955
Leie av maskiner og annet utstyr	1 år	21 473
Sum årlig leie		1 284 987



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Note 6 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

Utsatt skatt	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-1 647 586	-1 420 077	227 510
Tilvirkningskontrakter	3 647 278	7 832 851	4 185 573
Fordringer	-157 000	-157 000	0
Avsetninger mv	-100 000	-100 000	0
Sum midlertidige forskjeller	1 742 692	6 155 774	4 413 083
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	1 742 692	6 155 774	4 413 083
Utsatt skatt (22 %)	383 392	1 354 270	970 878
Skattepliktig inntekt	2023	2022	
Skattepliktig inntekt:			
Ordinært resultat før skatt	2 495 474	-1 960 544	
Permanente forskjeller	98 477	54 889	
Endring i midlertidige forskjeller	4 413 083	-5 526 375	
Mottatt konsernbidrag	0	18 975 815	
Avgitt konsernbidrag	-7 007 033	0	
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-11 543 784	
Skattepliktig inntekt	0	0	
Årets skattekostnad	2023	2022	
Betalbar skatt	1 541 547	0	
Endring i utsatt skattefordel	-970 878	-419 244	
Skattekostnad ordinært resultat	570 669	-419 244	
Effektiv skattesats	2023	2022	
Resultat før skatt	2 495 474	-1 960 544	
Beregnet skatt av resultat før skatt (22 %)	549 004	-431 320	
Skatteeffekt av permanente forskjeller	21 665	12 076	
Skattekostnad	570 669	-419 244	
Effektiv skattesats	22,9 %	21,4 %	
Betalbar skatt i balansen	2023	2022	
Betalbar skatt på årets resultat	1 541 547	-4 174 679	
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-1 541 547	0	
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	0	4 174 679	
Sum betalbar skatt i balansen	0	0	



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Note 7 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2023	819 000	1 063 810	9 234 559	0	11 117 369
Årets resultat	0	0	0	1 924 805	1 924 805
Mottatt konsernbidrag	0	0	5 465 486	0	5 465 486
Avgitt konsernbidrag	0	0	-5 465 486	0	-5 465 486
Egenkapital 31.12.2023	819 000	1 063 810	9 234 559	1 924 805	13 042 174

Note 8 Bundne midler, pantstillelser og garantier mv.

Selskapets ordinære driftskonto/kassekredittkonto i bank inngår i GMC Holding-konsernets konsernkontosystem. Selskapene har i denne forbindelse avgitt sikkerhet (krysspant) for hverandre. Se note 3 for opplysninger om selskapets innskudd (trekk) i ordningen.

Balansført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet	2023	2022
Driftsløsøre, maskiner, inventar ol.	390 246	926 204
Kundefordringer og prosjekter i arbeid	54 147 363	42 225 591
Sum	54 537 609	43 151 795

Bundne midler	2023	2022
Bundne bankinnskudd	0	0
Sum	0	0

GMC HVAC AS har inngått en avtale med Tryg Garanti, hvor Tryg Garanti har stilt selvskyldnerkausjon på inntil MNOK 2,75 som sikkerhet for riktig betaling av skattetrekk i henhold til skattebetalingsloven av 2005 § 5-12 (2), jfr. § 16-20.

Note 9 Kundefordringer og prosjekter i arbeid

Inkludert i kundefordringer	2023	2022
Kundefordringer til pålydende	42 123 620	34 496 657
Delkrederavsetning	-157 000	-157 000
Påløpt, ikke fakturert inntekt	12 180 743	7 885 933
Kundefordringer og prosjekter i arbeid	54 147 363	42 225 591

Fastpriskontrakter under utførelse	2023	2022
Fakturert på igangværende anleggskontrakter	16 204 947	44 664 784
Periodisert inntekt (forskuddsfakturert) på igangværende anleggskontrakter	1 581 447	862 645
Kostnader knyttet til opptjent inntekt/tapsavsetninger	-14 139 116	-37 694 578
Netto resultatført på igangværende anleggskontrakter	3 647 278	7 832 851



GMC HVAC AS - Noter til årsregnskapet for 2023

Note 10 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr 819 000 består av 30 000 aksjer à kr 27,30.

Samtlige aksjer eies av morselskapet GMC Holding AS.

Aksjer indirekte eiet av styret:

Navn	Verv	Eierandel
Gunnar Magne Christensen jr	Styremedlem	42,45%